



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2022

№ 877

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" и в целях эффективного использования бюджетных средств **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Губернатора

Краснодарского края

от 28.11.2022 № 877

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

1. В позиции "Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей" паспорта государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

в строке "2022" цифры "11355078,5" заменить цифрами "12128265,3", цифры "6070565,9" заменить цифрами "6869050,9", цифры "4844414,4" заменить цифрами "4860251,9", цифры "22723,3" заменить цифрами "73117,8", цифры "417374,9" заменить цифрами "325844,7";

в строке "2023" цифры "9538150,0" заменить цифрами "11120977,3", цифры "5079366,0" заменить цифрами "6271916,8", цифры "3975166,2" заменить цифрами "4278246,1", цифры "20203,3" заменить цифрами "93938,6", цифры "463414,5" заменить цифрами "476875,8";

в строке "2024" цифры "10037126,7" заменить цифрами "11186415,3", цифры "5103593,3" заменить цифрами "5992979,2", цифры "4329291,8" заменить цифрами "4589194,5";

строке "2025" цифры "7706455,9" заменить цифрами "9632748,4", цифры "3593970,3" заменить цифрами "5098565,9", цифры "4045586,5" заменить цифрами "4485892,0", цифры "4762,7" заменить цифрами "7021,4", цифры "62136,4" заменить цифрами "41269,1";

в строке "Всего" цифры "96480790,1" заменить цифрами "101912385,3", цифры "50062245,7" заменить цифрами "54447263,0", цифры "40069549,2" заменить цифрами "41088674,8", цифры "293180,5" заменить цифрами "419569,0", цифры "6055814,7" заменить цифрами "5956878,5";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

в строке "2022" цифры "660539,0" заменить цифрами "672656,7", цифры "334074,2" заменить цифрами "402208,1", цифры "13919,8" заменить цифрами "16758,8", цифры "312545,0" заменить цифрами "253689,8";

в строке "Всего" цифры "4088928,4" заменить цифрами "4101046,1", цифры "2490953,6" заменить цифрами "2559087,5", цифры "159816,3" заменить цифрами "162655,3", цифры "1435476,8" заменить цифрами "1376621,6".

2. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в подразделе 1 "Государственная программа Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

в пункте 1.3 в графе 12 цифры "21,4" заменить цифрами "19,4", в графе 13 цифры "22,0" заменить цифрами "19,3", в графе 14 цифры "22,8" заменить цифрами "20,4", в графе 15 цифры "22,9" заменить цифрами "20,6";

в пункте 1.4 графу 2 после слова "Среднемесячная" дополнить словом "начисленная", в графе 15 цифры "46080,0" заменить цифрами "47021,0";

в пункте 1.8 в графе 12 цифры "10,619" заменить цифрами "41,04", в графе 13 цифры "10,640" заменить цифрами "41,1", в графе 14 цифры "10,661" заменить цифрами "41,18", в графе 15 цифры "10,683" заменить цифрами "41,26";

2) в подразделе 2.4 "Подпрограмма № 4 "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае":

в пункте 2.4.7 в графе 12 цифры "10,4" заменить цифрами "10,59", в графе 13 цифры "12,9" заменить цифрами "15,182", в графе 14 цифры "15,0" заменить цифрами "20,34";

в пункте 2.4.8 цифры "3,05 " и "3,3736" исключить;

3) в подразделе 2.11 "Подпрограмма № 11 "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в пункте 2.11.3 в графе 12 цифры "71,6" заменить цифрами "90,2", в графе 13 цифры "71,7" заменить цифрами "93,5", в графе 14 цифры "71,8" заменить цифрами "95,0", в графе 15 цифры "71,9" заменить цифрами "98,0";

в пункте 2.11.4 в графе 12 цифры "362,7" заменить цифрами "385,0", в графе 13 цифры "362,8" заменить цифрами "391,1", в графе 14 цифры "362,9" заменить цифрами "395,4", в графе 15 цифры "362,9" заменить цифрами "398,7";

в пункте 2.11.14 в графе 12 цифры "8,65" заменить цифрами "9,6", в графе 13 цифры "8,75" заменить цифрами "9,8", в графе 14 цифры "8,85" заменить цифрами "9,8", в графе 15 цифры "9,0" заменить цифрами "9,8";

в пункте 2.11.42 в графе 12 цифры "65,5" заменить цифрами "80,3", в графе 13 цифры "65,6" заменить цифрами "82,0", в графе 14 цифры "65,7" заменить цифрами "85,0", в графе 15 цифры "65,8" заменить цифрами "90,0";

в пункте 2.11.70 в графе 13 цифры "0,100" исключить, в графе 14 цифры "0,100" исключить;

в пункте 2.11.75 цифры "190,0", "194,0", "198,0" исключить;

в пункте 2.11.76 в графе 12 цифры "20,0" заменить цифрами "27,0", в графе 13 цифры "20,0" заменить цифрами "27,5", в графе 14 цифры "20,0" заменить цифрами "28,0", в графе 15 цифры "20,0" заменить цифрами "28,5";

в пункте 2.11.77 в графе 15 цифры "110,0" заменить цифрами "111,2";

дополнить пунктами 2.11.78 – 2.11.80 следующего содержания:

2.11.78	Объем производства российских вин защищенных наименований с целью повышения конкурентоспособности российской продукции виноградарства и виноделия	миллион декалитров	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,364	7,000	7,700
2.11.79	Количество произведенного посадочного материала виноградных растений у субъектов виноградарства и виноделия, за исключением личных подсобных хозяйств	миллион штук	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,500	1,700	2,100
2.11.80	Валовой сбор винограда у субъектов виноградарства и виноделия, за исключением личных подсобных хозяйств	тыс. тонн	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200,0	210,0	220,0

4) в подразделе 2.13 "Подпрограмма № 13 "Комплексное развитие сельских территорий":

в пункте 2.13.1 в графах 12 – 15 цифры "44,4" заменить цифрами "44,1";

в пункте 2.13.2 в графах 12 – 15 цифры "80,0" заменить цифрами "95,0";

в пункте 2.13.3 в графе 12 цифры "49,7" заменить цифрами "54,0"; в графе 13 цифры "49,8" заменить цифрами "54,1", в графе 14 цифры "49,9" заменить цифрами "54,2", в графе 15 цифры "50,0" заменить цифрами "54,3";

5) в пунктах 2.14.8 и 2.14.10 подраздела 2.14 "Подпрограмма № 14 "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации" графу 2 дополнить словами "(формируется нарастающим итогом)".

3. В приложении 1¹ к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в пункте 1.4 раздела 1 "Целевые показатели государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" графу 2 после слова "Среднемесячная" дополнить словом "начисленная", в графе 6 слова "форма № П-4" заменить словами "форма № 1-Т";

2) раздел 2.11 "Целевые показатели подпрограммы "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" дополнить пунктами 2.11.78 – 2.11.80 следующего содержания:

2.11.78	Объем производства российских вин защищенных наименований с целью повышения конкуренто-	миллион декалитров	увеличение значений	$V_{прв} = \sum V_{први}$, где: $V_{прв}$ – общий объем производства российских вин защищенных наименований с целью повышения конкурентоспособности российской продукции	данные министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности	ежеквартально, нарастающим итогом, 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом (предвари-
---------	---	--------------------	---------------------	--	---	--	---

	способности российской продукции виноградарства и виноделия			виноградарства и виноделия; Vпрвi – объем производства российских вин защищенных наименований с целью повышения конкурентоспособности российской продукции виноградарства и виноделия в i-ом винодельческом хозяйстве		Краснодарского края	тельная оценка), срок представления годовой отчетности – 25 января года, следующего за отчетным годом (окончательная оценка)
2.11.79	Количество произведенного посадочного материала виноградных растений у субъектов виноградарства и виноделия, за исключением личных подсобных хозяйств	миллион штук	увеличение значений	$K_{ппм} = \Sigma k_{ппми}$, где: $K_{ппм}$ – общее количество произведенного посадочного материала виноградных растений у субъектов виноградарства и виноделия, за исключением личных подсобных хозяйств; $k_{ппми}$ – количество произведенного посадочного материала виноградных растений у субъектов виноградарства и виноделия, за исключением личных подсобных хозяйств в i-ом муниципальном образовании	данные министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	годовая, 25 января года, следующего за отчетным годом
2.11.80	Валовой сбор винограда у субъектов виноградарства и виноделия, за исключением личных подсобных хозяйств	тыс. тонн	увеличение значений	-	данные Управления Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея, форма № 29-СХ "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур"	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	годовая, 31 марта года, следующего за отчетным годом

4. В приложении 2 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в пункте 1.1.1:

в строке "2022 год" цифры "330682,5" заменить цифрами "329762,8";

в строке "2023 год" цифры "323286,7" заменить цифрами "321970,3";

в строке "2024 год" цифры "322681,4" заменить цифрами "321365,0";

в строке "всего" цифры "2754701,2" заменить цифрами "2751148,7";

2) в пункте 1.1.2:

в строке "2022 год" цифры "7762,7" заменить цифрами "7812,6";

в строке "2023 год" цифры "8304,6" заменить цифрами "8407,3";
в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "8304,6" заменить цифрами "8410,3";

в строке "всего" цифры "231381,8" заменить цифрами "231745,8";

3) в пункте 1.1.3:

в строке "2023 год" цифры "52099,2" заменить цифрами "52562,8";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "52099,2" заменить цифрами "53949,6";

в строке "всего" цифры "460477,3" заменить цифрами "464641,7";

4) в пункте 1.1.7:

в строке "2022 год" цифры "157603,1" заменить цифрами "157615,6";

в строке "2023 год" цифры "157850,9" заменить цифрами "157876,7";

в строке "2024 год" цифры "157808,5" заменить цифрами "157835,0";

в строке "всего" цифры "653826,7" заменить цифрами "653891,5";

5) в пункте 1.2.1:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "14350,0" заменить цифрами "23026,0";

в строке "всего" цифры "138884,1" заменить цифрами "164912,1";

6) в позиции "Всего":

в строке "2022 год" цифры "735676,2" заменить цифрами "734818,9",
цифры "735577,7" заменить цифрами "734720,4";

в строке "2023 год" цифры "713359,2" заменить цифрами "721310,9",
цифры "713261,2" заменить цифрами "721212,9";

в строке "2024 год" цифры "712711,5" заменить цифрами "722053,7",
цифры "712613,5" заменить цифрами "721955,7";

в строке "2025 год" цифры "633654,3" заменить цифрами "644286,4",
цифры "633556,3" заменить цифрами "644188,4";

в строке "всего" цифры "5601655,3" заменить цифрами "5628724,0", цифры
"5600721,0" заменить цифрами "5627789,7".

5. В приложении 8 к государственной программе Краснодарского края
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей"
паспорта подпрограммы "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в
Краснодарском крае":

в строке "2022" цифры "760007,9" заменить цифрами "675297,5", цифры
"405279,1", заменить цифрами "374518,1", цифры "42183,8" заменить цифрами
"47089,6", цифры "312545,0" заменить цифрами "253689,8";

в строке "2023" цифры "977683,6" заменить цифрами "969007,6", цифры
"47538,6", заменить цифрами "38862,6";

в строке "2024" цифры "1185379,8" заменить цифрами "1176703,8", цифры
"52093,0" заменить цифрами "43417,0";

в строке "2025" цифры "108090,2" заменить цифрами "99414,2", цифры
"30547,2" заменить цифрами "21871,2";

в строке "Всего" цифры "7069323,1" заменить цифрами "6958584,7", цифры "2911402,4" заменить цифрами "2880641,4", цифры "445858,4" заменить цифрами "424736,2", цифры "3712062,3" заменить цифрами "3653207,1";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

в строке "2022" цифры "625090,0" заменить цифрами "507379,6", цифры "300043,2" заменить цифрами "243542,2", цифры "12501,8" заменить цифрами "10147,6", цифры "312545,0" заменить цифрами "253689,8";

в строке "Всего" цифры "3393467,1" заменить цифрами "3275756,7", цифры "1878931,2" заменить цифрами "1822430,2", цифры "83759,1" заменить цифрами "81404,9", цифры "1430776,8" заменить цифрами "1371921,6";

2) в приложении к подпрограмме "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае":

в пункте 1.1.1:

в строке "2022 год" цифры "134917,9" заменить цифрами "167917,9", цифры "105235,9" заменить цифрами "130975,9", цифры "29682,0" заменить цифрами "36942,0";

в строке "всего" цифры "3649828,0" заменить цифрами "3682828,0", цифры "1032471,2" заменить цифрами "1058211,2", цифры "336071,3" заменить цифрами "343331,3";

в подпункте 1.1.1.1:

в строке "2022 год" цифры "134917,9" заменить цифрами "167917,9", цифры "105235,9" заменить цифрами "130975,9", цифры "29682,0" заменить цифрами "36942,0", в графе 10 цифры "1025,1" заменить цифрами "1509,73";

в пункте 1.1.2:

в строке "2022 год" цифры "625090,0" заменить цифрами "507379,6", цифры "300043,2" заменить цифрами "243542,2", цифры "12501,8" заменить цифрами "10147,6", цифры "312545,0" заменить цифрами "253689,8", в графе 10 цифры "2500" заменить цифрами "2688,91";

в строке "2023 год" в графе 10 цифры "2500" заменить цифрами "4593,56";

в строке "2024 год" в графе 10 цифры "2800" заменить цифрами "5161,4";

в строке "всего" цифры "" 3393467,1 заменить цифрами "3275756,7", цифры "1878931,2" заменить цифрами "1822430,2", цифры "83759,1" заменить цифрами "81404,9", цифры "1430776,8" заменить цифрами "1371921,6";

пункт 1.1.3 исключить;

в позиции Итого по подпрограмме":

в строке "2022 год" цифры "760007,9" заменить цифрами "675297,5", цифры "405279,1" заменить цифрами "374518,1", цифры "42183,8" заменить цифрами "47089,6", цифры "312545,0" заменить цифрами "253689,8";

в строке "2023 год" цифры "977683,6" заменить цифрами "969007,6", цифры "47538,6" заменить цифрами "38862,6";

в строке "2024 год" цифры "1185379,8" заменить цифрами "1176703,8", цифры "52093,0" заменить цифрами "43417,0";

в строке "2025 год" цифры "108090,2" заменить цифрами "99414,2", цифры "30547,2" заменить цифрами "21871,2";

в строке "всего" цифры "7069323,1" заменить цифрами "6958584,7", цифры "2911402,4" заменить цифрами "2880641,4", цифры "445858,4" заменить цифрами "424736,2", цифры "3712062,3" заменить цифрами "3653207,1".

6. В приложении 10 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края":

в строке "2022" цифры "45528,3" заменить цифрами "41130,7", цифры "10028,3" заменить цифрами "5630,7";

в строке "Всего" цифры "267966,8" заменить цифрами "263569,2", цифры "10028,3" заменить цифрами "5630,7";

2) в приложении к подпрограмме "Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края":

в пункте 1.2.1:

в строке "2022" цифры "27228,3" заменить цифрами "22830,7", цифры "10028,3" заменить цифрами "5630,7";

в строке "всего" цифры "142266,8" заменить цифрами "137869,2", цифры "10028,3" заменить цифрами "5630,7";

в подпункте 1.2.1.4:

в строке "2022" цифры "10028,3" заменить цифрами "5630,7", в графе 10 цифры "40" заменить цифрами "20";

в строке "всего" цифры "10028,3" заменить цифрами "5630,7";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2022 год" цифры "45528,3" заменить цифрами "41130,7", цифры "10028,3" заменить цифрами "5630,7";

в строке "всего" цифры "267966,8" заменить цифрами "263569,2", цифры "10028,3" заменить цифрами "5630,7".

7. В приложении 11 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края":

в строке "2022" цифры "1145402,5" заменить цифрами "1149684,0";

в строке "2023" цифры "1093303,9" заменить цифрами "1100802,0";

в строке "2024" цифры "1091322,7" заменить цифрами "1099706,4";

в строке "2025" цифры "1120741,0" заменить цифрами "1099876,7";

в строке "Всего" цифры "10241120,4" заменить цифрами "10240419,4";

2) в приложении 1 к подпрограмме "Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края":

в пункте 1.1.1:

в строке "2022 год" цифры "770889,5" заменить цифрами "775346,8";

в строке "2023 год" цифры "791604,0" заменить цифрами "798942,7";

в строке "2024 год" цифры "791604,0" заменить цифрами "799084,8";

в строке "2025 год" цифры "791604,0" заменить цифрами "799232,6";

в строке "всего" цифры "7006480,6" заменить цифрами "7033386,0";

в пункте 1.1.3:

в строке "2023 год" цифры "35865,6" заменить цифрами "35922,7";

в строке "2024 год" цифры "35886,0" заменить цифрами "36686,6";

в строке "2025 год" цифры "35886,0" заменить цифрами "36709,1";

в строке "всего" цифры "326946,7" заменить цифрами "328627,5";

в подпункте 1.1.6.2:

в строке "2023 год" в графе 10 цифры "9671" заменить цифрами "5412";

в строках "2024 год" и "2025 годы" в графе 10 цифры "9400" заменить цифрами "5261";

в пункте 1.2.1:

в строке "2025 год" цифры "50347,3" заменить цифрами "20929,0", в графе 10 цифру "8" заменить цифрой "5";

в строке "всего" цифры "195921,0" заменить цифрами "166502,7";

в пункте 1.2.3 в строке "2022 год" в графе 10 слова "приобретение 22 единиц автотранспортных средств и 13 единиц лабораторного оборудования" заменить словами "приобретение 21 единицы автотранспортных средств и 24 единиц лабораторного оборудования";

в пункте 1.3.1:

в строке "2022 год" цифры "3414,0" заменить цифрами "3238,2", в графе 10 цифры "499" заменить цифрами "485";

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "3414,0" заменить цифрами "3516,3", в графе 10 цифры "517" заменить цифрами "505";

в строке "всего" цифры "28706,1" заменить цифрами "28837,2";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2022 год" цифры "1145402,5" заменить цифрами "1149684,0";

в строке "2023 год" цифры "1093303,9" заменить цифрами "1100802,0";

в строке "2024 год" цифры "1091322,7" заменить цифрами "1099706,4";

в строке "2025 год" цифры "1120741,0" заменить цифрами "1099876,7";

в строке "всего" цифры "10241120,4" заменить цифрами "10240419,4".

8. В приложении 15 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в паспорте подпрограммы "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей":

в строке "2022 год" цифры "7000218,4" заменить цифрами "7845278,3", цифры "4339725,7" заменить цифрами "5178995,1", цифры "2649131,6" заменить цифрами "2654922,1";

в строке "2023 год" цифры "6109731,1" заменить цифрами "7408436,8", цифры "4239692,3" заменить цифрами "5247230,7", цифры "1857177,7" заменить цифрами "2148345";

в строке "2024 год" цифры "6401108,6" заменить цифрами "7533753,1", цифры "4105413,2" заменить цифрами "4988875,6", цифры "2268473,2" заменить цифрами "2517655,3";

в строке "2025 год" цифры "5524665,1" заменить цифрами "7530888,5", цифры "3415185,4" заменить цифрами "4983046,9", цифры "2082257,5" заменить цифрами "2520619,4";

в строке "Всего" цифры "52280643,9" заменить цифрами "57563277,4", цифры "32478514,1" заменить цифрами "36776645,8", цифры "18682585,7" заменить цифрами "19667087,5";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

в строке "2022" графу 2 дополнить цифрами "129828,1", графу 3 дополнить цифрами "124634,9", графу 4 дополнить цифрами "5193,2";

в строке "Всего" цифры "365282,4" заменить цифрами "495110,5", цифры "350670,8" заменить цифрами "475305,7", цифры "14611,6" заменить цифрами "19804,8";

2) в приложении к подпрограмме "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в пункте 1.2.2:

в строке "2023 год" цифры "173000,0" заменить цифрами "215000,0";

в строке "всего" цифры "1549000,0" заменить цифрами "1591000,0";

в пункте 1.2.7:

в строке "2025 год" цифры "133222,2" заменить цифрами "122222,2", цифры "121000,0" заменить цифрами "110000,0";

в строке "всего" цифры "1005301,7" заменить цифрами "994301,7";

подпункты 1.2.7.1 и 1.2.7.2 исключить;

в пункте 1.2.8:

в строке "2023 год" цифры "7391,5" заменить цифрами "8521,7";

в строке "2024 год" цифры "72128,1" заменить цифрами "98144,1";

в строке "2025 год" цифры "41000,0" заменить цифрами "98144,1";

в строке "всего" цифры "300319,6" заменить цифрами "384609,9";

в подпункте 1.2.8.1:

в строке "2023 год" цифры "7391,5" заменить цифрами "8521,7", в графе 10 цифры "0,29" заменить цифрами "0,33";

в строке "2024 год" цифры "72128,1" заменить цифрами "98144,1", в графе 10 цифры "2,4" заменить цифрами "3,4";

в строке "2025 год" цифры "41000,0" заменить цифрами "98144,1", в графе 10 цифры "1,5" заменить цифрами "3,4";

в строке "всего" цифры "300319,6" заменить цифрами "384609,9";

в пункте 1.2.13:

в строке "2022 год" цифры "235281,6" заменить цифрами "234878,9",
цифры "147000,0" заменить цифрами "146597,3";

в строке "всего" цифры "1113963,0" заменить цифрами "1113560,3",
цифры "158754,3" заменить цифрами "158351,6";

в подпункте 1.2.13.6:

в строке "2022 год" цифры "37000,0" заменить цифрами "36597,3";

в строке "всего" цифры "37000,0" заменить цифрами "36597,3";

в пункте 1.2.15:

в строке "2023 год" цифры "2249021,9" заменить цифрами "1830026,0",
цифры "1754237,0" заменить цифрами "1427420,1", цифры "494784,9"
заменить цифрами "402605,9";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "2228213,2" заменить цифрами
"1830026,0", цифры "1738006,2" заменить цифрами "1427420,1", цифры
"490207,0" заменить цифрами "402605,9";

в строке "всего" цифры "13567489,9" заменить цифрами "12352119,6",
цифры "9903027,3" заменить цифрами "8955038,2", цифры "3664462,6" заменить
цифрами "3397081,4";

в подпункте 1.2.15.1:

в строке "2023 год" цифры "337300,0" заменить цифрами "339925,7",
цифры "263094,0" заменить цифрами "265142,0", цифры "74206,0" заменить
цифрами "74783,7";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "337300,0" заменить цифрами
"339925,7", цифры "263094,0" заменить цифрами "265142,0", цифры "74206,0"
заменить цифрами "74783,7";

в строке "всего" цифры "1957800,0" заменить цифрами "1965677,1", цифры
"1514912,0" заменить цифрами "1521056,0", цифры "442888,0" заменить
цифрами "444621,1";

в подпункте 1.2.15.1.1:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "39300,0", "30654,0", "8646,0"
исключить, в графе 10 слова "объем производства получателями субсидий
семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян
кукурузы, семян подсолнечника и семян сахарной свеклы по состоянию на конец
текущего года – не менее 101,5% к уровню отчетного финансового года"
исключить;

в строке "всего" цифры "184398,5" заменить цифрами "66498,5", цифры
"142500,9" заменить цифрами "50538,9", цифры "41897,6" заменить цифрами
"15959,6";

в подпункте 1.2.15.1.2:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "126000,0" заменить цифрами
"138643,6", цифры "98280,0" заменить цифрами "108142,0", цифры "27720,0"
заменить цифрами "30501,6";

в строке "всего" цифры "791101,5" заменить цифрами "829032,3", цифры "611317,1" заменить цифрами "640903,1", цифры "179784,4" заменить цифрами "188129,2";

в подпункте 1.2.15.1.2.1:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "126000,0" заменить цифрами "138643,6", цифры "98280,0" заменить цифрами "108142,0", цифры "27720,0" заменить цифрами "30501,6";

в строке "всего" цифры "791101,5" заменить цифрами "829032,3", цифры "611317,1" заменить цифрами "640903,1", цифры "179784,4" заменить цифрами "188129,2";

в подпункте 1.2.15.1.3:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "172000,0" заменить цифрами "201282,1", цифры "134160,0" заменить цифрами "157000,0", цифры "37840,0" заменить цифрами "44282,1";

в строке "всего" цифры "982300,0" заменить цифрами "1070146,3", цифры "761094,0" заменить цифрами "829614,0", цифры "221206,0" заменить цифрами "240532,3";

в подпункте 1.2.15.1.3.2:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "64000,0" заменить цифрами "201282,1", цифры "49920,0" заменить цифрами "157000,0", цифры "14080,0" заменить цифрами "44282,1", в графе 10 цифры "235,8" заменить цифрами "300,0";

в строке "всего" цифры "359599,5" заменить цифрами "771445,8", цифры "279201,6" заменить цифрами "600441,6", цифры "80397,9" заменить цифрами "171004,2";

в подпункте 1.2.15.1.3.3:

в строке "2023 год" цифры "12000,0", "9360,0", "2640,0" исключить, в графе 10 слова "валовый сбор картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, в Краснодарском крае у получателей субсидии – 10,3 тыс. тонн" исключить;

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "12000,0", "9360,0", "2640,0" исключить, в графе 10 слова "валовый сбор картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, в Краснодарском крае у получателей субсидии – 10,4 тыс. тонн" исключить;

в строке "всего" цифры "59251,8" заменить цифрами "23251,8", цифры "45991,4" заменить цифрами "17911,4", цифры "13260,4" заменить цифрами "5340,4";

в подпункте 1.2.15.1.3.4:

в строке "2023 год" цифры "96000,0", "74880,0", "21120,0" исключить, в графе 10 слова "валовый сбор овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных

предпринимателей, в Краснодарском крае у получателей субсидии – 35,3 тыс. тонн" исключить;

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "96000,0", "74880,0", "21120,0" исключить, в графе 10 слова "валовый сбор овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, в Краснодарском крае у получателей субсидии – 35,4 тыс. тонн" исключить;

в строке "всего" цифры "480448,7" заменить цифрами "192448,7", цифры "372821,0" заменить цифрами "148181,0", цифры "107627,7" заменить цифрами "44267,7";

в пункте 1.2.15.2:

в строке "2023 год" цифры "1417568,3" заменить цифрами "1024677,8", цифры "1105703,2" заменить цифрами "799248,6", цифры "311865,1" заменить цифрами "225429,2";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "1433578,7" заменить цифрами "1024677,8", цифры "1118191,3" заменить цифрами "799248,6", цифры "315387,4" заменить цифрами "225429,2";

в строке "всего" цифры "9179289,6" заменить цифрами "7968597,3", цифры "6502126,2" заменить цифрами "5557786,2", цифры "2677163,4" заменить цифрами "2410811,1";

в подпункте 1.2.15.2.1:

в строке "2023 год" цифры "952681,7", "743091,7" и "209590,0" исключить, в графе 10 слова "валовое производство молока сельскохозяйственными товаропроизводителями – получателями субсидий – 912,4 тыс. тонн" исключить;

в строке "2024 год" цифры "968692,1", "755579,8" и "213112,3" исключить, в графе 10 слова "валовое производство молока сельскохозяйственными товаропроизводителями – получателями субсидий – 913,0 тыс. тонн" исключить;

в строке "2025 год" цифры "968692,1", "755579,8" и "213112,3" исключить, в графе 10 слова "валовое производство молока сельскохозяйственными товаропроизводителями – получателями субсидий – 915,2 тыс. тонн" исключить;

в строке "всего" цифры "6007616,4" заменить цифрами "3117550,5", цифры "4505870,0" заменить цифрами "2251618,7", цифры "1501746,4" заменить цифрами "865931,8";

в подпункте 1.2.15.2.3:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "236486,6" заменить цифрами "350845,7", цифры "184459,5" заменить цифрами "273659,6", цифры "52027,1" заменить цифрами "77186,1";

в строке "всего" цифры "1400255,7" заменить цифрами "1743333,0", цифры "1038584,2" заменить цифрами "1306184,5", цифры "361671,5" заменить цифрами "437148,5";

в подпункте 1.2.15.2.4:

в строке "2023 год" цифры "116923,1" заменить цифрами "382355,2", цифры "91200,0" заменить цифрами "298237,0", цифры "25723,1" заменить цифрами "84118,2", в графе 10 цифры "1,44" заменить цифрами "7,647";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "116923,1" заменить цифрами "382355,2", цифры "91200,0" заменить цифрами "298237,0", цифры "25723,1" заменить цифрами "84118,2", в графе 10 цифры "1,3" заменить цифрами "7,647";

в строке "всего" цифры "1110188,9" заменить цифрами "1906485,2", цифры "446220,0" заменить цифрами "1067331,0", цифры "663968,9" заменить цифрами "839154,2";

дополнить подпунктом 1.2.15.2.5 следующего содержания:

"

1.2.15.2.5	Предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на производство крупного рогатого скота не старше 24 месяцев на убой, реализованного и (или) отгруженного на переработку перерабатывающим организациям	2016 год	-	-	-	-	-	мини-стер-ство сельско-го хозяй-ства и перера-батыва-ющей про-мыш-лен-ности Красно-дар-ского края
		2017 год	-	-	-	-	-	
		2018 год	-	-	-	-	-	
		2019 год	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	-	
		2022 год	-	-	-	-	-	
		2023 год	180000,0	140400,0	39600,0		произведено получателями субсидии крупного рогатого скота на убой (в живом весе) – 15,0 тыс. тонн	
		2024 год	180000,0	140400,0	39600,0		произведено получателями субсидии крупного рогатого скота на убой (в живом весе) – 15,0 тыс. тонн	
		2025 год	180000,0	140400,0	39600,0		произведено получателями субсидии крупного рогатого скота на убой (в живом весе) – 15,0 тыс. тонн	
все-го	540000,0	421200,0	118800,0	-	-			

”

в подпункте 1.2.15.3:

в строке "2023 год" цифры "494153,6" заменить цифрами "465422,5", цифры "385439,8" заменить цифрами "363029,5", цифры "108713,8" заменить цифрами "102393,0";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "457334,5" заменить цифрами "465422,5", цифры "356720,9" заменить цифрами "363029,5", цифры "100613,6" заменить цифрами "102393,0";

в строке "всего" цифры "2430400,3" заменить цифрами "2417845,2", цифры "1885989,1" заменить цифрами "1876196,0", цифры "544411,2" заменить цифрами "541649,2";

в подпункте 1.2.15.3.1:

в строке "2023 год" цифры "490153,6" заменить цифрами "461422,5", цифры "382319,8" заменить цифрами "359909,5", цифры "107833,8" заменить цифрами "101513,0";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "453334,5" заменить цифрами "461422,5", цифры "353600,9" заменить цифрами "359909,5", цифры "99733,6" заменить цифрами "101513,0";

в строке "всего" цифры "2405400,3" заменить цифрами "2392845,2", цифры "1866669,1" заменить цифрами "1856876,0", цифры "538731,2" заменить цифрами "535969,2";

в пункте 1.2.16:

в строке "2023 год" цифры "1469299,1" заменить цифрами "2279164,6", цифры "1146053,3" заменить цифрами "1777748,3", цифры "323245,8" заменить цифрами "501416,3";

в строке "2024 год" цифры "1372795,5" заменить цифрами "2279164,6", цифры "1070780,5" заменить цифрами "1777748,3", цифры "302015,0" заменить цифрами "501416,3";

в строке "2025 год" цифры "1414936,5" заменить цифрами "2279164,6", цифры "1103650,5" заменить цифрами "1777748,3", цифры "311286,0" заменить цифрами "501416,3";

в строке "всего" цифры "9748252,0" заменить цифрами "12328714,7", цифры "7427145,0" заменить цифрами "9439905,6", цифры "2193914,0" заменить цифрами "2761616,1";

в подпункте 1.2.16.1:

в строке "2023 год" цифры "969709,4" заменить цифрами "1185065,8", цифры "756373,3" заменить цифрами "924351,3", цифры "213336,1" заменить цифрами "260714,5";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "873205,8" заменить цифрами "1185065,8", цифры "681100,5" заменить цифрами "924 351,3", цифры "192105,3" заменить цифрами "260714,5";

в строке "всего" цифры "5289296,1" заменить цифрами "6128372,5", цифры "4094159,1" заменить цифрами "4748638,7", цифры "1195137,0" заменить цифрами "1 379 733,8";

в подпункте 1.2.16.1.2:

в строке "2023 год" цифры "889709,4" заменить цифрами "1085065,8", цифры "693973,3" заменить цифрами "846351,3", цифры "195736,1" заменить цифрами "238714,5";

в строках "2024 год" и "2025 год" цифры "793205,8" заменить цифрами "1085065,8", цифры "618700,5" заменить цифрами "846351,3", цифры "174505,3" заменить цифрами "238714,5";

в строке "всего" цифры "4081391,2" заменить цифрами "4860467,6", цифры "3169787,4" заменить цифрами "3777467,0", цифры "911603,8" заменить цифрами "1083000,6";

в подпункте 1.2.16.1.3:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "80000,0" заменить цифрами "100000,0", цифры "62400,0" заменить цифрами "78000,0", цифры "17600,0" заменить цифрами "22000,0";

в строке "всего" цифры "360260,1" заменить цифрами "420260,1", цифры "280161,7" заменить цифрами "326961,7", цифры "80098,4" заменить цифрами "93298,4";

в подпункте 1.2.16.3:

в строках "2023 год" и "2024 год" цифры "489435,9", "381760,0", "107675,9" исключить;

в строке "2025 год" цифры "531576,9", "414630,0", "116946,9" исключить;

в графе "всего" цифры "2719885,0" заменить цифрами "1209436,3", цифры "2107110,3" заменить цифрами "928960,3", цифры "612774,7" заменить цифрами "280476,0";

в подпункте 1.2.16.3.1:

в строках "2023 год" и "2024 год" цифры "243000,0", "189540,0", "53460,0" исключить, в графе 10 слова "прирост производства овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению к показателю, предусмотренному соглашением о предоставлении субсидии, за предыдущий год, – 0,1 тыс. тонн;» исключить;

в строке "2025 год" цифры "285141,0", "222410,0", "62731,0" исключить, в графе 10 слова "прирост производства овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению к показателю, предусмотренному соглашением о предоставлении субсидии, за предыдущий год, – 0,1 тыс. тонн;» исключить;

в строке "всего" цифры "1552899,9" заменить цифрами "781758,9", цифры "1200486,8" заменить цифрами "598996,8", цифры "352413,1" заменить цифрами "182762,1";

в подпункте 1.2.16.3.3:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "246435,9", "192220,0", "54215,9" исключить, в графе 10 слова "прирост производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей за отчетный год по отношению к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, объему производства молока – 8 тыс. тонн" исключить;

в строке "всего" цифры "985743,6" заменить цифрами "246435,9", цифры "768880,0" заменить цифрами "192220,0", цифры "216863,6" заменить цифрами "54215,9";

в подпункте 1.2.16.5:

в строках "2023 год" – "2025 год" цифры "10153,8" заменить цифрами "59208,0", цифры "7920,0" заменить цифрами "46182,2", цифры "2233,8" заменить цифрами "13025,8";

в строке "всего" цифры "42417,8" заменить цифрами "189580,4", цифры "33086,0" заменить цифрами "147872,6", цифры "9331,8" заменить цифрами "41707,8";

в подпункте 1.2.16.5.1:

в строке "2023 год" цифры "10153,8" заменить цифрами "59208,0", цифры "7920,0" заменить цифрами "46182,2", цифры "2233,8" заменить цифрами "13025,8", в графе 10 цифры "217,133" заменить цифрами "32,9";

в строке "2024 год" цифры "10153,8" заменить цифрами "59208,0", цифры "7920,0" заменить цифрами "46182,2", цифры "2233,8" заменить цифрами "13025,8", в графе 10 цифры "173,074" заменить цифрами "66,03";

в строке "2025 год" цифры "10153,8" заменить цифрами "59208,0", цифры "7920,0" заменить цифрами "46182,2", цифры "2233,8" заменить цифрами "13025,8", в графе 10 цифры "173,074" заменить цифрами "50,7";

в строке "всего" цифры "42417,8" заменить цифрами "189580,4", цифры "33086,0" заменить цифрами "147872,6", цифры "9331,8" заменить цифрами "41707,8";

дополнить подпунктом 1.2.16.6 следующего содержания:

1.2.16.6	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на финансовое обеспечение части затрат на поддержку собственного производства молока, реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока	2016 год	-	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
		2017 год	-	-	-	-	-	
		2018 год	-	-	-	-	-	
		2019 год	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	-	
		2022 год	-	-	-	-	-	
		2023 год	1034890,8	807214,8	227676,0		производство молока получателями субсидии – 912,4 тыс. тонн	
		2024 год	1034890,8	807214,8	227676,0		производство молока получателями субсидии – 913,0 тыс. тонн	
		2025 год	1034890,8	807214,8	227676,0		производство молока получателями субсидии – 913,5 тыс. тонн	

		все- го	3104672,4	2421644,4	683028,0	-	-	-	
--	--	------------	-----------	-----------	----------	---	---	---	--

";

в пункте 1.2.17:

в строке "2022 год" графу 5 дополнить цифрами "129828,1", графу 6 дополнить цифрами "124634,9", графу 7 дополнить цифрами "5193,2";

в строке "всего" цифры "246894,0" заменить цифрами "376722,1", цифры "237018,0" заменить цифрами "361652,9", цифры "9876,0" заменить цифрами "15069,2";

в подпункте 1.2.17.1:

в строке "2022 год" графу 3 дополнить цифрой "3", графу 5 дополнить цифрами "129828,1", графу 6 дополнить цифрами "124634,9", графу 7 дополнить цифрами "5193,2", графу 10 дополнить словами "прирост объема производства масличных культур в текущем финансовом году по отношению к среднему показателю по валовому сбору масличных культур за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, – 50,0 тыс. тонн";

в строке "2023 год" в графе 10 слова "прирост объема производства масличных культур в текущем финансовом году по отношению к базовому (2019) году – 210,54 тыс. тонн" заменить словами "прирост объема производства масличных культур в текущем финансовом году по отношению к среднему показателю по валовому сбору масличных культур за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, – 10,0 тыс. тонн";

в строке "2024 год" в графе 10 слова "прирост объема производства масличных культур в текущем финансовом году по отношению к базовому (2019) году – 450,0 тыс. тонн" заменить словами "прирост объема производства масличных культур в текущем финансовом году по отношению к среднему показателю по валовому сбору масличных культур за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, – 10,0 тыс. тонн";

в строке "всего" цифры "246894,0" заменить цифрами "376722,1", цифры "237018,0" заменить цифрами "361652,9", цифры "9876,0" заменить цифрами "15069,2";

в пункте 1.2.18:

в строке "2022 год" цифры "727721,7" заменить цифрами "1443356,2", цифры "726721,7" заменить цифрами "1441356,2";

в строке "2023 год" цифры "727721,7" заменить цифрами "851850,0", цифры "726721,7" заменить цифрами "850850,0";

в строке "2024 год" цифры "882471,8" заменить цифрами "1031074,5", цифры "688328,0" заменить цифрами "804238,1", цифры "194143,8" заменить цифрами "226836,4";

в строке "2025 год" графу 5 дополнить цифрами "1031074,5", графу 6 дополнить цифрами "804238,1", графу 7 дополнить цифрами "226836,4";

в строке "всего" цифры "3361278,0" заменить цифрами "5380718,0", цифры "3162134,2" заменить цифрами "4921045,2", цифры "199143,8" заменить цифрами "459672,8";

в подпункте 1.2.18.1:

в строке "2022 год" цифры "727721,7" заменить цифрами "728535,9", цифры "726721,7" заменить цифрами "727535,9", в графе 10 цифры "2000" заменить цифрами "2002";

в строке "2023 год" цифры "727721,7" заменить цифрами "851850,0", цифры "726721,7" заменить цифрами "850850,0";

в строке "2024 год" цифры "882471,8" заменить цифрами "1,031074,5", цифры "688328,0" заменить цифрами "804238,1", цифры "194143,8" заменить цифрами "226836,4", в графе 10 цифры "535,725" заменить цифрами "2000,0";

в строке "2025 год" графу 5 дополнить цифрами "1031074,5", графу 6 дополнить цифрами "804238,1", графу 7 дополнить цифрами "226836,4", графу 10 дополнить словами "объем реализованных получателями субсидии зерновых культур собственного производства – 2000,0 тыс. тонн";

в строке "всего" цифры "3361278,0" заменить цифрами "4665897,7", цифры "3162134,2" заменить цифрами "4207224,9", цифры "199143,8" заменить цифрами "458672,8";

дополнить подпунктом 1.2.18.2 следующего содержания:

"

1.2.18.2	предоставление субсидии производителям зерновых культур на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых культур, реализованных с 1 августа 2022 г. (за исключением мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.18.1 настоящего Перечня)	2016 год	-	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
		2017 год	-	-	-	-	-	
		2018 год	-	-	-	-	-	
		2019 год	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	-	
		2022 год	714820,3	713820,3	1000,0	-	объем реализованных получателями субсидии с 1 августа 2022 г. зерновых культур собственного производства – 356,9 тыс. тонн	
		2023 год						
		2024 год						
		2025 год						
всего	714820,3	713820,3	1000,0	-	-			

"

в пункте 1.2.19:

в строке "2023 год" цифры "755775,2" заменить цифрами "1138738,5", цифры "589504,6" заменить цифрами "888216,0", цифры "166270,6" заменить цифрами "250522,5";

в строке "2024 год" цифры "735293,2" заменить цифрами "852408,6", цифры "573528,7" заменить цифрами "664878,7", цифры "161764,5" заменить цифрами "187529,9";

в строке "2025 год" цифры "735293,2" заменить цифрами "869512,6", цифры "573528,7" заменить цифрами "678219,8", цифры "161764,5" заменить цифрами "191292,8";

в строке "всего" цифры "2955444,2" заменить цифрами "3589742,3", цифры "2305246,4" заменить цифрами "2799998,9", цифры "650197,8" заменить цифрами "789743,4";

в подпункте 1.2.19.1:

в строке "2023 год" цифры "755525,2" заменить цифрами "1066000,0", цифры "589309,6" заменить цифрами "831480,0", цифры "166215,6" заменить цифрами "234520,0";

в строке "2024 год" цифры "735043,2" заменить цифрами "848883,9", цифры "573333,7" заменить цифрами "662129,4", цифры "161709,5" заменить цифрами "186754,5";

в строке "2025 год" цифры "735043,2" заменить цифрами "860609,6", цифры "573333,7" заменить цифрами "671275,5", цифры "161709,5" заменить цифрами "189334,1";

в строке "всего" цифры "2954450,6" заменить цифрами "3504332,5", цифры "2304471,1" заменить цифрами "2733379,3", цифры "649979,2" заменить цифрами "770953,2";

в подпункте 1.2.19.2:

в строке "2023 год" цифры "250,0" заменить цифрами "72738,5", цифры "195,0" заменить цифрами "56736,0", цифры "55,0" заменить цифрами "16002,5";

в строке "2024 год" цифры "250,0" заменить цифрами "3524,7", цифры "195,0" заменить цифрами "2749,3", цифры "55,0" заменить цифрами "775,4";

в строке "2025 год" цифры "250,0" заменить цифрами "8903,0", цифры "195,0" заменить цифрами "6944,3", цифры "55,0" заменить цифрами "1958,7";

в строке "всего" цифры "993,6" заменить цифрами "85409,8", цифры "775,0" заменить цифрами "66619,6", цифры "218,6" заменить цифрами "18790,2";

в пункте 1.2.20:

в строке "2025 год" графу 5 дополнить цифрами "20000,0", графу 6 дополнить цифрами "15600,0", графу 7 дополнить цифрами "4400,0";

в строке "всего" цифры "30000,0" заменить цифрами "50000,0", цифры "23400,0" заменить цифрами "39000,0", цифры "6600,0" заменить цифрами "11000,0";

в подпункте 1.2.20.1:

в строке "2025 год" графу 5 дополнить цифрами "20000,0", графу 6 дополнить цифрами "15600,0", графу 7 дополнить цифрами "4400,0", графу 10

дополнить словами "количество проектов развития сельского туризма, получивших государственную поддержку, обеспечивающих прирост производства сельскохозяйственной продукции, – 2 единицы";

в строке "всего" цифры "30000,0" заменить цифрами "50000,0", цифры "23400,0" заменить цифрами "39000,0", цифры "6600,0" заменить цифрами "11000,0";

дополнить пунктом 1.2.21 следующего содержания:

1.2.21	Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, в том числе:	2016 год	-	-	-	-	-	-	министер- ство сельского хозяйства и перераба- тывающей промыш- ленности Краснодар- ского края	
		2017 год	-	-	-	-	-	-		
		2018 год	-	-	-	-	-	-		
		2019 год	-	-	-	-	-	-		
		2020 год	-	-	-	-	-	-		
		2021 год	-	-	-	-	-	-		
		2022 год	-	-	-	-	-	-		
		2023 год	358744,5	279820,6	78923,9	-	-	-		
		2024 год	358744,5	279820,6	78923,9	-	-	-		
		2025 год	358744,5	279820,6	78923,9	-	-	-		
		всего	1076233,5	839461,8	236771,7	-	-	-		
		1.2.21.1	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающим критериям отнесения к субъектам малого предпринимательства в соответствии с Федеральным законом "О раз- витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв на посе- ваемых площадях, занятых овощными культурами открытого грунта (за исключением мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.2.15.1.3.1 и 1.2.15.1.3.4 настоящего Перечня)	2016 год	-	-	-	-	-	министер- ство сельского хозяйства и перераба- тывающей промыш- ленности Краснодар- ского края
		2017 год		-	-	-	-	-	-	
2018 год	-	-		-	-	-	-			
2019 год	-	-		-	-	-	-			
2020 год	-	-		-	-	-	-			
2021 год	-	-		-	-	-	-			
2022 год	-	-		-	-	-	-			
2023 год	91876,8	71663,9		20212,9	-	-	-	посевная площадь овощей открытого грунта у получателей субсидии – 3,5 тыс. га		

	2024 год	91876,8	71663,9	20212,9	посевная площадь овощей открытого грунта у получателей субсидии – 3,5 тыс. га	
2025 год	91876,8	71663,9	20212,9	посевная площадь овощей открытого грунта у получателей субсидии – 3,5 тыс. га		
всего	275630,4	214991,7	60638,7			
2016 год	-	-	-			министер-
2017 год	-	-	-			ство
2018 год	-	-	-			сельского
2019 год	-	-	-			хозяйства и
2020 год	-	-	-			перераба-
2021 год	-	-	-			тывающей
2022 год	-	-	-			промыш-
2023 год	10814,1	8435,0	2379,1	размер посевных площадей, занятых картофелем у получателей субсидии, – 0,8 тыс. га		ленности
2024 год	10814,1	8435,0	2379,1	размер посевных площадей, занятых картофелем у получателей субсидии, – 0,8 тыс. га		Краснодар-
2025 год	10814,1	8435,0	2379,1	размер посевных площадей, занятых картофелем у получателей субсидии, – 0,8 тыс. га		ского края
всего	32442,3	25305,0	7137,3			
2016 год	-	-	-			Министер-
2017 год	-	-	-			ство
1.2.21.2	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающим критериям отнесения к субъектам малого предпринимательства в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых картофелем (за исключением мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.2.15.1.3.1 и 1.2.15.1.3.3 настоящего Перечня)					
1.2.21.3	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат					

на приобретение элитных и (или) оригинальных семян картофеля и (или) овощных культур, включая гибриды овощных культур	2018 год	-	-	-	-	-	сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	
	2019 год	-	-	-	-	-		
	2020 год	-	-	-	-	-		
	2021 год	-	-	-	-	-		
	2022 год	-	-	-	-	-		
	2023 год	18 639,8	14 539,0	4 100,8			объем высева элитного семенного картофеля и овощных культур получателями субсидии – 0,1 тыс. тонн	
	2024 год	18 639,8	14 539,0	4 100,8			объем высева элитного семенного картофеля и овощных культур получателями субсидии – 0,1 тыс. тонн	
	2025 год	18 639,8	14 539,0	4 100,8			объем высева элитного семенного картофеля и овощных культур получателями субсидии – 0,1 тыс. тонн	
	всего	55 919,4	43 617,0	12 302,4				
	1.2.21.4 предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на производство овощей открытого грунта (за исключением мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.16.3.1 настоящего Перечня)	2016 год	-	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
		2017 год	-	-	-	-	-	
		2018 год	-	-	-	-	-	
		2019 год	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	
2021 год		-	-	-	-	-		
2022 год		-	-	-	-	-		
2023 год		200424,0	156330,7	44093,3			объем производства овощей открытого грунта у получателей субсидии – 150,0 тыс. тонн;	

		2024 год	200424,0	156330,7	44093,3	объем производства овощей открытого грунта у получателей субсидии – 150,0 тыс. тонн;	
		2025 год	200424,0	156330,7	44093,3	объем производства овощей открытого грунта у получателей субсидии – 150,0 тыс. тонн;	
		всего	601272,0	468992,1	132279,9		
1.2.21.5	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на производство картофеля	2016 год	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
		2017 год	-	-	-	-	Краснодарского края
		2018 год	-	-	-	-	
		2019 год	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	
		2022 год	-	-	-	-	
		2023 год	3033,1	2365,8	667,3	объем производства картофеля у получателей субсидии – 1,0 тыс. тонн	
		2024 год	3033,1	2365,8	667,3	объем производства картофеля у получателей субсидии – 1,0 тыс. тонн	
		2025 год	3033,1	2365,8	667,3	объем производства картофеля у получателей субсидии – 1,0 тыс. тонн	
		всего	9099,3	7097,4	2001,9	-	
1.2.21.6	предоставление субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и применяющим специальный налоговый режим "Налог на	2016 год	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и
		2017 год	-	-	-	-	
		2018 год	-	-	-	-	

1.2.21.7	профессиональный доход", на возмещение части затрат на производство картофеля	2019 год	-	-	-	-	-	перерабатывающей промышленности Краснодарского края	
		2020 год	-	-	-	-	-		
		2021 год	-	-	-	-	-		
		2022 год	-	-	-	-	-		
		2023 год	50,0	39,0	11,0			объем реализованного картофеля, произведенного гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получившими государственную поддержку, – 5,0 тонн	
		2024 год	50,0	39,0	11,0			объем реализованного картофеля, произведенного гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получившими государственную поддержку, – 5,0 тонн	
		2025 год	50,0	39,0	11,0			объем реализованного картофеля, произведенного гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получившими государственную поддержку, – 5,0 тонн	
		всего	150,0	117,0	33,0				
		2016 год	-	-	-	-	-	-	министерство
		2017 год	-	-	-	-	-	-	

1.2.21.8	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на производство овощей защищенного грунта, произведенных с применением технологии досвечивания	2016 год	-	-	-	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
		2017 год	-	-	-	-	-	-	-	
		2018 год	-	-	-	-	-	-	-	
		2019 год	-	-	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	-	-	-	
		2022 год	-	-	-	-	-	-	-	
		2023 год	33625,3	26227,7	7397,6					объем производства продукции овощевода защищенного грунта собственного производства, выращенной получателями субсидии с применением технологии досвечивания, – 28,0 тыс. тонн
		2024 год	33625,3	26227,7	7397,6					объем производства продукции овощевода защищенного грунта собственного производства, выращенной получателями субсидии с применением технологии досвечивания, – 28,0 тыс. тонн
		2025 год	33625,3	26227,7	7397,6					объем производства продукции овощевода защищенного грунта собственного производства, выращенной получателями субсидии с применением технологии досвечивания, – 28,0 тыс. тонн
		всего	100875,9	78683,1	22192,8					

в пункте 1.4.1:

цифры "1130,2", "26016,0", "50000,0" исключить;

в строке "всего" цифры "153797,6" заменить цифрами "76651,4";

в подпункте 1.4.1.1:

в строке "2023 год" цифры "1130,2" исключить, в графе 10 слова "прирост объема производства винодельческой продукции получателями субсидий составит 4,6 тыс. дкл." исключить;

в строке "2024 год" цифры "26016,0" исключить, в графе 10 слова "прирост объема производства винодельческой продукции получателями субсидий составит 120,0 тыс. дкл." исключить;

в строке "2025 год" цифры "50000,0" исключить, в графе 10 слова "прирост объема производства винодельческой продукции получателями субсидий составит 280,0 тыс. дкл." исключить;

в строке "всего" цифры "153797,6" заменить цифрами "76651,4";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2022 год" цифры "7000218,4" заменить цифрами "7845278,3", цифры "4339725,7" заменить цифрами "5178995,1", цифры "2649131,6" заменить цифрами "2654922,1";

в строке "2023 год" цифры "6109731,1" заменить цифрами "7408436,8", цифры "4239692,3" заменить цифрами "5247230,7", цифры "1857177,7" заменить цифрами "2148345,0";

в строке "2024 год" цифры "6401108,6" заменить цифрами "7533753,1", цифры "4105413,2" заменить цифрами "4988875,6", цифры "2268473,2" заменить цифрами "2517655,3";

в строке "2025 год" цифры "5524665,1" заменить цифрами "7530888,5", цифры "3415185,4" заменить цифрами "4983046,9", цифры "2082257,5" заменить цифрами "2520619,4";

в строке "всего" цифры "52280643,9" заменить цифрами "57563277,4", цифры "32478514,1" заменить цифрами "36776645,8", цифры "18682585,7" заменить цифрами "19667087,5".

9. В приложении 16 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе":

в строке "2022" цифры "864785,3" заменить цифрами "860282,2", цифры "28665,9" заменить цифрами "24162,8";

в строке "2023" цифры "75280,8" заменить цифрами "91885,5", цифры "57929,6" заменить цифрами "74095,9", цифры "17351,2" заменить цифрами "17789,6";

в строке "2024" цифры "63100,6" заменить цифрами "70694,8", цифры "49140,4" заменить цифрами "55063,9", цифры "13960,2" заменить цифрами "15630,9";

в строке "2025" цифры "47656,1" заменить цифрами "48661,6", цифры "37093,7" заменить цифрами "37878,0", цифры "10562,4" заменить цифрами "10783,6";

в строке "Всего" цифры "7096125,4" заменить цифрами "7116826,7", цифры "6389770,6" заменить цифрами "6412644,7", цифры "706354,8" заменить цифрами "704182,0";

2) в приложении к подпрограмме "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе":

в пункте 1.1.1:

в строке "2022 год" цифры "115172,3" заменить цифрами "110669,2", цифры "28154,3" заменить цифрами "23651,2";

в строке "2023 год" цифры "75180,8" заменить цифрами "91785,5", цифры "57929,6" заменить цифрами "74095,9", цифры "17251,2" заменить цифрами "17689,6";

в строке "2024 год" цифры "63000,6" заменить цифрами "70594,8", цифры "49140,4" заменить цифрами "55063,9", цифры "13860,2" заменить цифрами "15530,9";

в строке "2025 год" цифры "47556,1" заменить цифрами "48561,6", цифры "37093,7" заменить цифрами "37878,0", цифры "10462,4" заменить цифрами "10683,6";

в строке "всего" цифры "3495376,6" заменить цифрами "3516077,9", цифры "2857320,9" заменить цифрами "2880195,0", цифры "638055,7" заменить цифрами "635882,9";

в подпункте 1.1.1.2:

в строке "2022 год" цифры "115172,3" заменить цифрами "110669,2", цифры "28154,3" заменить цифрами "23651,2";

строке "2023 год" цифры "75180,8" заменить цифрами "91785,5", цифры "57929,6" заменить цифрами "74095,9", цифры "17251,2" заменить цифрами "17689,6", в графе 10 цифры "1192670,7" заменить цифрами "1330445,9";

в строке "2024 год" цифры "63000,6" заменить цифрами "70594,8", цифры "49140,4" заменить цифрами "55063,9", цифры "13860,2" заменить цифрами "15530,9", в графе 10 цифры "869398,8" заменить цифрами "1037565,0";

в строке "2025 год" цифры "47556,1" заменить цифрами "48561,6", цифры "37093,7" заменить цифрами "37878,0", в графе 7 цифры "10462,4" заменить цифрами "10683,6";

в строке "всего" цифры "1175300,0" заменить цифрами "1196001,3", цифры "941464,7" заменить цифрами "964338,8", цифры "233835,3" заменить цифрами "231662,5";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2022" цифры "864785,3" заменить цифрами "860282,2", цифры "28665,9" заменить цифрами "24162,8";

в строке "2023 год" цифры "75280,8" заменить цифрами "91885,5", цифры "57929,6" заменить цифрами "74095,9", цифры "17351,2" заменить цифрами "17789,6";

в строке "2024 год" цифры "63100,6" заменить цифрами "70694,8", цифры "49140,4" заменить цифрами "55063,9", цифры "13960,2" заменить цифрами "15630,9";

в строке "2025 год" цифры "47656,1" заменить цифрами "48661,6", цифры "37093,7" заменить цифрами "37878,0", цифры "10562,4" заменить цифрами "10783,6";

в строке "всего" цифры "7096125,4" заменить цифрами "7116826,7", цифры "6389770,6" заменить цифрами "6412644,7", цифры "706354,8" заменить цифрами "704182,0".

10. В приложении 17 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Комплексное развитие сельских территорий":

в строке "2022 год" цифры "768010,9" заменить цифрами "786324,7", цифры "445283,9" заменить цифрами "439658,1", цифры "206534,9" заменить цифрами "212755,0", цифры "22723,3" заменить цифрами "73117,8", цифры "93468,8" заменить цифрами "60793,8";

в строке "2023 год" цифры "491954,9" заменить цифрами "752698,0", цифры "247616,1" заменить цифрами "416462,2", цифры "209380,1" заменить цифрами "214080,5", цифры "20203,3" заменить цифрами "93938,6", цифры "14755,4" заменить цифрами "28216,7";

в строке "2025 год" цифры "236149,2" заменить цифрами "174121,0", цифры "64050,2" исключить, цифры "132422,1" заменить цифрами "153052,7", цифры "4762,7" заменить цифрами "7021,4", цифры "34914,2" заменить цифрами "14046,9";

в строке "Всего" цифры "3511410,0" заменить цифрами "3728438,7", цифры "1943062,4" заменить цифрами "2042232,5", цифры "1162622,8" заменить цифрами "1194173,9", цифры "187080,4" заменить цифрами "313468,9", цифры "218644,4" заменить цифрами "178563,4";

2) в приложении 1 к подпрограмме "Комплексное развитие сельских территорий":

в пункте 1.1.1:

в строке "2023 год" цифры "45950,7" заменить цифрами "54914,1", графу 6 дополнить цифрами "6437,7", цифры "43653,2" заменить цифрами "44839,2", цифры "2297,5" заменить цифрами "1350,1", графу 9 дополнить цифрами "2287,1";

в строке "2025 год" цифры "157691,2" заменить цифрами "50488,1", исключить цифры "61010,2", цифры "60861,3" заменить цифрами "46829,4", цифры "33522,2" заменить цифрами "1361,2";

в строке "всего" цифры "537322,2" заменить цифрами "439082,5", цифры "241360,5" заменить цифрами "186788,0", цифры "224698,0" заменить цифрами "211852,1", цифры "17986,7" заменить цифрами "17039,3", цифры "53277,0" заменить цифрами "23403,1";

в подпункте 1.1.1.1:

в строке "2022 год" слова "объем завершеного строительством (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях" заменить словами "осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены социальные выплаты";

в строке "2023 год" графу 5 дополнить цифрами "9910,8", графу 6 дополнить цифрами "6437,7", графу 7 дополнить цифрами "1186,0", графу 9 дополнить цифрами "2287,1", графу 10 дополнить словами "осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены социальные выплаты, – 65 кв. м";

в строке "2024 год" слова "объем завершеного строительством (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях, – 85 кв. м" заменить словами "осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены социальные выплаты, – 28 кв. м";

в строке "2025 год" цифры "111740,5" заменить цифрами "4537,4", исключить цифры "61010,2", цифры "17208,1" заменить цифрами "3176,2", цифры "33522,2" заменить цифрами "1361,2", слова "объем завершеного строительством (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях, – 2352 кв. м" заменить словами "осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены социальные выплаты, – 27 кв. м";

в строке "всего" цифры "177590,0" заменить цифрами "80297,7", цифры "95964,3" заменить цифрами "41391,8", цифры "28348,7" заменить цифрами "15502,8", цифры "53277,0" заменить цифрами "23403,1";

в пункте 1.1.1.2:

в строке "2023 год" цифры "45950,7" заменить цифрами "45003,3", цифры "2297,5" заменить цифрами "1350,1", слова "количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройства площадок" заменить словами "количество начатых к обустройству объектов инженерной инфраструктуры и благоустроенных площадок";

в строке "2024 год" слова "количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройства

площадок" заменить словами "количество обустраиваемых объектов инженерной инфраструктуры и благоустроенных площадок";

в строке "2025 год" слова "количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройства площадок" заменить словами "количество обустроенных объектов инженерной инфраструктуры и благоустроенных площадок";

в строке "всего" цифры "359732,2" заменить цифрами "358784,8", цифры "17986,7" заменить цифрами "17039,3";

в пункте 1.2.1:

в строке "2022 год" цифры "179455,5" заменить цифрами "194883,7", цифры "30537,0" заменить цифрами "27943,7", цифры "105257,4" заменить цифрами "105150,2", цифры "4534,3" заменить цифрами "55338,0", цифры "39126,8" заменить цифрами "6451,8";

в строке "2023 год" цифры "50742,8" заменить цифрами "216957,7", графу 6 дополнить цифрами "53550,7", цифры "35520,0" заменить цифрами "92302,0", цифры "2537,1" заменить цифрами "61795,5", цифры "12685,7" заменить цифрами "9309,5";

в строке "2025 год" цифры "5567,9" заменить цифрами "50742,8", цифры "3040,0" исключить, цифры "857,5" заменить цифрами "35520,0", цифры "278,4" заменить цифрами "2537,1", цифры "1392,0" заменить цифрами "12685,7";

в строке "всего" цифры "652764,8" заменить цифрами "879582,8", цифры "237007,4" заменить цифрами "284924,8", цифры "229458,2" заменить цифрами "320795,5", цифры "83079,2" заменить цифрами "195400,0", цифры "103220,0" заменить цифрами "78462,5";

в подпункте 1.2.1.1:

в строке "2022 год" цифры "179455,5" заменить цифрами "194883,7", цифры "30537,0" заменить цифрами "27943,7", цифры "105257,4" заменить цифрами "105150,2", цифры "4534,3" заменить цифрами "55338,0", цифры "39126,8" заменить цифрами "6451,8", в графе 10 слова "115 единиц" заменить словами "124 единицы";

в строке "2023 год" цифры "50742,8" заменить цифрами "216957,7", графу 6 дополнить цифрами "53550,7", цифры "35520,0" заменить цифрами "92302,0", цифры "2537,1" заменить цифрами "61795,5", цифры "12685,7" заменить цифрами "9309,5", в графе 10 слова "20 единиц" заменить словами "54 единицы";

в строке "2024 год" в графе 10 слова "18 единиц" заменить словами "24 единицы";

в строке "2025 год" цифры "5567,9" заменить цифрами "50742,8", цифры "3040,0" исключить, цифры "857,5" заменить цифрами "35520,0", цифры "278,4" заменить цифрами "2537,1", цифры "1392,0" заменить цифрами "12685,7", в графе 10 слова "3 единицы" заменить словами "23 единицы";

в строке "всего" цифры "652764,8" заменить цифрами "879582,8", цифры "237007,4" заменить цифрами "284924,8", цифры "229458,2" заменить цифрами "320795,5", цифры "83079,2" заменить цифрами "195400,0", цифры "103220,0" заменить цифрами "78462,5";

в пункте 1.2.3:

в строке "2022 год" цифры "493845,1" заменить цифрами "496730,7", цифры "407595,4" заменить цифрами "404562,9", цифры "22066,1" заменить цифрами "28393,4", цифры "13714,8" заменить цифрами "13305,6";

в строке "2023 год" цифры "361482,3" заменить цифрами "437213,9", цифры "247616,1" заменить цифрами "356473,8", цифры "98116,8" заменить цифрами "35860,8", цифры "13679,7" заменить цифрами "28259,2", цифры "2069,7" заменить цифрами "16620,1";

в строке "всего" цифры "1924567,1" заменить цифрами "2003184,3", цифры "1401180,2" заменить цифрами "1507005,4", цифры "391486,7" заменить цифрами "335558,0", цифры "69752,8" заменить цифрами "83923,1", цифры "62147,4" заменить цифрами "76697,8";

в подпункте 1.2.3.1:

в строке "2022 год" цифры "324085,2" заменить цифрами "321567,0", цифры "260923,8" заменить цифрами "258899,1", цифры "15954,6" заменить цифрами "15870,3", цифры "13714,8" заменить цифрами "13305,6";

в строке "2023 год" цифры "361482,3" заменить цифрами "309737,4", цифры "98116,8" заменить цифрами "31160,4", цифры "13679,7" заменить цифрами "28259,2", цифры "2069,7" заменить цифрами "2701,7";

в строке "всего" цифры "1668309,4" заменить цифрами "1614046,3", цифры "1180503,3" заменить цифрами "1178478,6", цифры "382291,6" заменить цифрами "315250,9", цифры "69752,8" заменить цифрами "83923,1", цифры "35761,7" заменить цифрами "36393,7";

в подпункте 1.2.3.3:

в строке "2022 год" цифры "169759,9" заменить цифрами "175163,7", цифры "146671,6" заменить цифрами "145663,8", цифры "6111,5" заменить цифрами "12523,1";

в строке "2023 год" графу 5 дополнить цифрами "127476,5", графу 6 дополнить цифрами "108857,7", графу 7 дополнить цифрами "4700,4", графу 9 дополнить цифрами "13918,4", графу 10 дополнить словами "количество приобретенных и монтированных модульных ФАП – 2 ед.; количество капитально отремонтированных объектов здравоохранения – 6 ед.; количество приобретенного оборудования – 298 ед.";

в строке "всего" цифры "169759,9" заменить цифрами "302640,2", цифры "146671,6" заменить цифрами "254521,5", цифры "6111,5" заменить цифрами "17223,5", цифры "16976,8" заменить цифрами "30895,2";

в пункте 1.2.4:

в строке "2023 год" цифры "33779,1" заменить цифрами "43612,3", цифры "32090,1" заменить цифрами "41078,5", цифры "1689,0" заменить цифрами "2533,8", слова "5 единиц" заменить словами "10 единиц";

в строке "всего" цифры "244423,6" заменить цифрами "254256,8", цифры "233353,2" заменить цифрами "242341,6", цифры "11070,4" заменить цифрами "11915,2";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2022 год" цифры "768010,9" заменить цифрами "786324,7", цифры "445283,9" заменить цифрами "439658,1", цифры "206534,9" заменить цифрами "212755,0", цифры "22723,3" заменить цифрами "73117,8", цифры "93468,8" заменить цифрами "60793,8";

в строке "2023 год" цифры "491954,9" заменить цифрами "752698,0", цифры "247616,1" заменить цифрами "416462,2", цифры "209380,1" заменить

цифрами "214080,5", цифры "20203,3" заменить цифрами "93938,6", цифры "14755,4" заменить цифрами "28216,7";

в строке "2025 год" цифры "236149,2" заменить цифрами "174121,0", цифры "64050,2" исключить, цифры "132422,1" заменить цифрами "153052,7", цифры "4762,7" заменить цифрами "7021,4", цифры "34914,2" заменить цифрами "14046,9";

в строке "всего" цифры "3511410,0" заменить цифрами "3728438,7", цифры "1943062,4" заменить цифрами "2042232,5", цифры "1162622,8" заменить цифрами "1194173,9", цифры "187080,4" заменить цифрами "313468,9", цифры "218644,4" заменить цифрами "178563,4".

Министр сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края



Ф.И. Дереха